
EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE O MÊS DE MARÇO 
 

 
Contrato n° 020/2012

Mês e Exercício  Março 
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Dispensa de Licitação 
Modalidade/n° Pedido n° 255/12 
Objeto Contratação de empresa para ministrar aulas de música. 
Nome e CNPJ do contratado MARCOS ANTONIO PILATTI 

05.017.540/0001-00 
Data de assinatura e publicação 0103/12 
Vigência 01/03/12-31/12/12 
Empenho 704/12 
Valor Global  R$ 7.980,00 

 
Contrato n° 021/2012

Mês e Exercício  Março 
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Dispensa de Licitação 
Modalidade/n° Pedido n° 266 E 267/12 
Objeto Contratação de empresa para ministrar aulas semanais de xadrez aos alunos do Ensino Fundamental e Ensino Infantil. 
Nome e CNPJ do contratado NÉDIO BAGGIO VIGNATTI 

14.947.826/0001-77 
Data de assinatura e publicação 01/03/12 
Vigência 01/03/12-31/12/12 
Empenho 740, 741/12 
Valor Global  R$ 7.000,00 

 
Contrato n° 022/2012

Mês e Exercício  Março 
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Dispensa de Licitação 
Modalidade/n° Pedido n° 268 e 269/12 
Objeto Contratação de empresa para ministrar aulas de canto aos alunos do Ensino Fundamental e Educação Infantil. 
Nome e CNPJ do contratado GERALDO FARINA E FILHOS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. 

10.420.546/0001-55 
Data de assinatura e publicação 01/03/12 
Vigência 01/03/12-31/12/12 
Empenho 742, 743/12 
Valor Global  R$ 7.950,00 

 
Contrato n° 023/2012

Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 004/12 
Objeto Contratação de empresa para transporte escolar. 
Nome e CNPJ do contratado OSCAR GARAFFA ME. 

01.737.381/0001-59 
Data de assinatura e publicação 01/04/2012 
Vigência 01/04/12-31/12/12 
Empenho 873, 874, 875, 876/2012 
Valor Global  R$ 49.561,50 

 
Contrato n° 024/2012

Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 004/12 
Objeto Contratação de empresa para transporte escolar. 
Nome e CNPJ do contratado GIONGO TRANSPORTES LTDA. 

11.376.907/0001-76 
Data de assinatura e publicação 01/04/2012 
Vigência 01/04/12-31/12/12 
Empenho 877, 878, 879/2012 
Valor Global  R$ 27.349,50 

 
 

Contrato n° 025/2012
Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 006/12 
Objeto Contratação de empresa para prestação de horas de serviços de máquina para produtores rurais e diretamente ao município. 
Nome e CNPJ do contratado TERRAPLENAGEM KLEIN LTDA. 

09.137.705/0001-84 
Data de assinatura e publicação 16/03/12 
Vigência 16/03/12-16/03/13 
Empenho 851, 852, 855, 856, 859, 860/2012 
Valor Global  R$ 350.800,00 

 
Contrato n° 026/2012

Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 006/12 
Objeto Contratação de empresa para prestação de horas de serviços de máquina para produtores rurais e diretamente ao município. 
Nome e CNPJ do contratado ENCANTO SUL TERRAPLENAGENS LTDA. 

10.846.354/0001-05 
Data de assinatura e publicação 16/03/12 
Vigência 16/03/12-16/03/13 
Empenho 853/2012 
Valor Global  R$ 25.800,00 

 
Contrato n° 027/2012

Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 
CNPJ 04.215.013/0001-39 



Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 006/12 
Objeto Contratação de empresa para prestação de horas de serviços de máquina para produtores rurais e diretamente ao município. 
Nome e CNPJ do contratado SIMONAGGIO & CIA LTDA. 

90.055.724/0001-25 
Data de assinatura e publicação 16/03/12 
Vigência 16/03/12-16/03/13 
Empenho 858/2012 
Valor Global  R$ 15.125,00 

 
Contrato n° 028/2012

Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 006/12 
Objeto Contratação de empresa para prestação de horas de serviços de máquina para produtores rurais e diretamente ao município. 
Nome e CNPJ do contratado ZS AMBIENTAL E TERRAPLENAGEM LTDA. 

92.008.533/0001-85 
Data de assinatura e publicação 16/03/12 
Vigência 16/03/12-16/03/13 
Empenho -/2012 
Valor Global  R$ 21.750,00 

 
 

Contrato n° 029/2012
Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 006/12 
Objeto Contratação de empresa para prestação de horas de serviços de máquina para produtores rurais e diretamente ao município. 
Nome e CNPJ do contratado SIMONAGGIO & CIA LTDA. 

90.055.724/0001-25 
Data de assinatura e publicação 21/03/12 
Vigência 21/03/12-216/03/13 
Empenho 882/2012 
Valor Global  R$ 21.750,00 

 


